
 

 

 
Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

U.O. SCUOLA SECONDARIA PRIMO GRADO    Organici docenti, mobilità, reclutamento 
        Responsabili procedimento:  Tiziana Capuzzi 
           Gloria Valisi 

Prot.n. 10635-C21a       Bologna 7 ottobre 2014 

 
IL DIRIGENTE 

VISTA la nota prot.n. 5147-C21 del 15 aprile 2014 con la quale il Vice Direttore Generale 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna ripartisce per l’a.s. 2014-15 a livello 

delle singole province il contingente regionale in organico di diritto, assegnando alla 

provincia di Bologna complessivamente n. 8595 posti;  

VISTO il proprio decreto prot.n. 6600-C21a/1 del 19.06.2014 con il quale sono state 

assegnate le risorse in organico di diritto per la scuola secondaria di primo grado per l’a.s. 

2014-15; 

VISTA la nota prot.n. 9503-C21 del 1°.08.2014 dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia 

Romagna con la quale è stata effettuata la distribuzione dei posti in organico di fatto per 

tutti gli ordini di scuola, assegnando alla provincia di Bologna complessivamente 262 posti, di 

cui 221 posti comuni per le esigenze ordinarie e 41 posti per le esigenze derivanti dal sisma 

del maggio 2012; 

VISTO il proprio decreto prot.n. 8949 del 18 agosto 2014 con il quale  è stata effettuata per 

la scuola secondaria di primo grado  la prima attribuzione di risorse aggiuntive in organico di 

fatto per un totale di n. 48 posti;  

VISTA la nota prot.n. 9940-C21 del 19 agosto 2014 dell’Ufficio Scolastico Regionale per 

l’Emilia Romagna con la quale sono stati assegnati in organico di fatto alla provincia di 

Bologna per tutti gli ordini di scuola ulteriori n. 24 posti per far fronte alle sopravvenute 

esigenze segnalate dai Dirigenti Scolastici;  

VISTO il proprio decreto prot.n. 10634-C21 del 7 ottobre 2014 con il quale sono state 

ripartite fra i diversi ordini di scuola  le risorse aggiuntive assegnate; 

TENUTO CONTO delle necessità rappresentate dai Dirigenti Scolastici; 

VISTA la nota USR Emilia-Romagna prot.n. 10216 del 26.08.2014, con la quale il Vice 

Direttore Generale dell’USR dispone l’incarico di continuità dell’azione amministrativa 

dell’Ufficio IX in ragione della cessazione dal servizio della Dirigente Dr.ssa Maria Luisa 

Martinez dall’1.09.2014;  

      DISPONE 

ad integrazione del proprio decreto prot.n. 8949 del 18 agosto 2014, l’assegnazione in 

organico di fatto di n. 7 posti di scuola secondaria di primo grado, così come riportato 

nell’allegato elenco riassuntivo che fa parte integrante del presente dispositivo. 

f.to IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO VICARIO 

- Dr. Giuseppe Antonio Panzardi - 

 firma autografa sostituita da indicazione mezzo stampa 

 ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.L.vo 39/93 

Al Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna 

Ai Dirigenti Scolastici delle scuole secondarie di primo grado della provincia di Bologna 

Alle OO.SS. Provinciali 


